Suzi Çelebi’nin 1450-1460 yılları arasında doğduğu tah-
min ediliyor. Prizren’de Tabakhane mahallesinde kurucusu
olduğu Suzi olarak adlandırılan caminin bahçesindeki me-
zarının baş taşının kitabesine göre H. 931 (Miladi 1524)
yılında vefat ettiği yazılıdır. Suzi’nin kabri yanında H. 927
(M. 1522) yılında vefat etmiş kardeşi şair Nehari yatmak-
tadır. Nehari’nin ve Suzi’nin kabirleri başında bulunan ki-
tabeli taşlar Prizren ve yöresinin en eskileridir. 1955
yılında bu mezarın baş taşları ve yazıtları devlet koruması
altına alınmışlardır.

Baş mezar taşları-
nın türbansız, konik bir şekilde olduklarını, bir bütün olan
Üsküp kristal taşından yapıldığını bildiriyor.² Bu mezar taş-
ları 1955 yılından itibaren Devlet koruması altında olma-
larına rağmen, korunmaları için somut bir işlem
yapılmamıştır.

Suzi’nin 5 satırdan Nehari’nin 6 satırdan oluşan mezar
taşlarındaki yazılar Arapçadır. Nehari’nin ölüm tarihi H. 927
(M. 1523), Suzi’nin ölüm tarihi H. 931 (M. 1524) olduğu ya-
zılıdır.

Adı Mehmed b. Mahmûd b. Abdullah olan şairin Suzi
takma adıdır. Farsça bir kelime olan Suzi “aşk ateşiyle
yanan” anlamına gelmektedir. Nakşibendî tarikatına men-
sup olduğundan Sûzî-i Nakşibendî, kabrinin baş taşında
Suzi Zerrin olarak belirtilmişse de bazı kaynaklarda ise
Sûzî-i Rûmî, Sûzî-i Pürzerrînî, Mevlânâ Sûzî, Molla Suzi,
görgülü, edepli bir kişi olduğu için de “Suzi Çelebi” olarak
kendisinden bahsedilmektedir. Prizren’de halk Suzi’yi “Ev-
liya, Suzi Baba ve Suzi Efendi” olarak da adlandırmakta-
dır.

Suzi’nin kardeşi Nehârî ile birlikte başladığı medrese
tahsilini bir gönül macerası yüzünden tamamlayamadığı,
daha sonra Mihaloğulları’ndan Plevne kolunu temsil eden
Gazi Ali Bey’in (ö. 906/1500) maiyetine girerek onun akın-
larını yazdığı tespit edilmiştir. Ali Bey’in vefatından sonra
oğlu Mihaloğlu Mehmed Bey’in yanında bulunarak onun
da akınlarını yazmaya devam ettiği, 916’da (1510) Priz-
ren’e döndükten sonra, burada İlyas Hoca mahallesinde
Bistrica (Akdere) suyu kenarında bir mescit,

Eller”, “İçimizdeki İnci Taneciği”, “Uçurum”,
“Toprağa Kan Düştü”, “Ağlatırsa Mevlam Yine Güldürür”
ve daha nice şaheser… Bir de bu “gazi” yazarın acı-tatlı
yüzlerce hatıraya tanıklık eden evi…
O heybetli camisi bir kenara, sadece bir mezar taşıyla bile
sizi fetih yıllarına götürür Koşukavak… Hicri 770(!), miladi
1368-1369 tarihli bu mezar taşı, fetih yıllarının alp-eren-

Kapıkule’den Pazarkule’ye
Fetih Düşleri…

Prof Dr. Ertuğrul Karakuş
Bolu-Abant İzzet Baysal Üniversitesi Öğretim Üyesi

Bir zamanlar zulme karşı, Kemal Şevket Batıbey’in ifade-
siyle “Teneke ile Alarm” veren sokaklarda, hâlâ lale bahçe-
leri gibi “Türkçe kokan” şehirdir Gümülcine…Bir taşıyla bile
insanı şaşırtıp Osmanlı öncesindeki fetih faaliyetlerine gö-
türen şehirdir. Kara Mehmet(Kırmahalle) Camiinde bulunan
bu mezar taşının tarihine şaşırmamak elde mi? Hicri 581,
miladi 1185-1186 tarihiyle, Sarı Saltuk gibi alperenler ile
aynı zamanın ruhunu hissetmiş bir taş…
Ferecik… Âh Ferecik…
Fethin tekbirlerini, Orhan Gazi adına okunan Balkanların
ilk hakimiyet nişanesi hutbesini duvarlarında saklayan Gazi
Süleyman Paşa Camisi… Şimdilerde kilise olsa bile